ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se 
seguem, por pessoa vitimada: (Redação dada pela Lei nº 
11.945, de 2009). (Produção de efeitos). a) (revogada); b) 

(revogada); c) (revogada); I - R$ 13.500,00 (treze mil e 
quinhentos reais) - no caso de morte; (Incluído pela Lei 
nº 11.482, de 2007) II - até R$ 13.500,00 (treze mil e 
quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e 
(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) III - até R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso 
à vítima - no caso de despesas de assistência médica e 
suplementares devidamente comprovadas. (Incluído 
pela Lei nº 11.482, de 2007). (negritei) 

Assim, resta cristalino que a requerente encontra-se atualmente 
com sequelas irreparáveis em sua perna direita, fazendo jus, portanto, ao seguro

[...]

6.194, de 19 de dezembro de 1974 com as alterações 
trazidas, à época, pela Medida Provisória n.º 340/2006, 
convertida na Lei n.º 11.482, de 31 de maio de 2007. 2. 
O valor da indenização, no caso de invalidez 
permanente, deve ser fixado em até R$ 13.500,00 (treze 
mil e quinhentos reais), o qual deverá ser proporcional 
ao grau da invalidez (STJ, Súmula 474), consoante 
Tabela constante da norma, cuja quantificação, para os 

casos de perda anatômica ou funcional, passou ao 
encargo do Instituto Médico Legal ou, nos locais onde o

[...]

da parte autora sejam enviadas diretamente ao Escritório profissional dos 
advogados que estes subscrevem, situado na Rua Fortaleza, nº 78, Bairro: Solar, 
CEP 69.918-608, telefone: (68) 3228.8063 e 99202-3962, nesta cidade.  

Para os devidos fins, o demandante dá a lide o valor de 

R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais), para os efeitos legais. 

Nestes Termos, 
Aguarda Deferimento. 

Bujari – Acre, em 27 de fevereiro de 2020. 

Jorge de Alencar Fadúl Júnior 
Advogado, OAB/AC sob o n.° 5378 

Antônio Batista de Sousa Junior 
Assistente Jurídico